



[www.agathedirosa.fr](http://www.agathedirosa.fr)

🇫🇷 Française

📄 Permis B

👤 Célibataire

## LINKEDIN

[in](#) @agathedirosa

## LANGUES

### Anglais

Très bon niveau [FCE & Euro]

### Indonésien

courant

### Français

Maternel

## OUTILS

### COMMUNICATION

- **Mailing** [Brevo, Mailchimp]
- **Réseaux** [FB, IG, LinkedIn, Pin]
- **Crossmedia**

### CRÉATION

- **PRINT** : Illustrator, Photoshop, In Design
- **WEB** : Wordpress, Divi, Elementor, Wix
- **DIGITAL** : Adobe Xpress, Canva, Edits, Capcut

# AGATHE DI ROSA

## Communication & création

Créative et rigoureuse, mon parcours associe stratégie de communication et conception graphique. Mon rôle : décliner de manière cohérente un message impactant, d'un point de vue storytelling et visuel. Mes atouts : l'expérience, le cross media et une adaptation agile aux nouveaux outils de communication.

## Expériences professionnelles

### Responsable Communication

**Le Talus, Marseille** De 2023 à 2024

Tiers-lieu socio-culturel & environnemental [ ferme urbaine ]

- 5K newsletters mensuelles | Agenda quotidien, hebdo, mensuel
- 18K followers sur Facebook [2024]

### Chargée de Projet Communication

**Eurodéputée, freelance, Montreuil** De 2015 à 2023

Autre : Tour Operator [ 4 ans ] | Projet européen Mappae | Martine Dé, artiste-peintre

### Collaboratrice Parlementaire

**Le Sénat, Paris** De 2013 à 2015

Sénateur des français établis hors de France

- 2M de français vivant à l'étranger [mailing, stats, blog, RS...]

## Diplômes et Formations

### Manager de Projets Graphiques Multicanal

**Les Gobelins, Paris** De 2011 à 2012

### Master de Négociation Internationale et Interculturelle

**Université d'Aix-Marseille, Aix-en-Provence** De 2009 à 2010

Masni, mention bien | Université d'Aix-Marseille

### Concepteur Designer Graphique

**ECV Provence / Axe Sud, Aix & Marseille** De 2000 à 2003

### BAC ES I Section Euro Anglais

**Lycée Paul Cézanne, Aix-en-Provence** De 1997 à 1998

FCE Cambridge grade B | Mention européenne

## Compétences

### Communication

Conseil, positionnement, branding, graphisme, rédaction, mailing, RS, site internet, RP, CP etc

### Coordination

Sensibilisation, coordination d'événements associatifs [CNV, PSC1]

### Vente & Accueil du public

Standart, courrier entrant & sortant, commande des fournitures, support réunions, support : bar, cuisine, vente produits & adhésions

## Centres d'intérêt

### Loisirs

Graphisme, actualité, environnement, monde marin, nature, plongée sous-marine (PADI), surf, snow, cuisine, yoga, méditation

### Voyages

14 ans d'Indonésie, Australie, NZ, Singapour, Hong-Kong, Thaïlande, Italie, Portugal, Madere, Angleterre, Ecosse, Cuba, US, Maroc